
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

NA DODÁVKU DŘEVNÍ HMOTY  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2079 a 

následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Prodávající: 

Plastpol, s.r.o. 
Sídlo:  Nová Ves u Nového Města na Moravě č.p. 182, PSČ 592 31  
IČ:   26950171 
DIČ:  CZ26950171 
Tel.:   
E-mail: 
Zastoupená:  Ludvíkem Polnickým, jednatelem společnosti 

 

2. Kupující: 

Bystřická tepelná s.r.o. 

Sídlo:  Bystřice nad Pernštejnem, Hornická č.p. 746, PSČ 593 01 

IČ:   26233827 

DIČ:  CZ26233827 

Tel.:   

E-mail:   

Zastoupená:  Ing. Tomášem Pištěkem, jednatelem společnosti 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je tedy průběžný závazek prodávající odevzdávat kupující energetickou dřevní 

štěpku (někde jen „zboží“, „štěpka“, „piliny“. Zboží bude splňovat podmínky pro spalování biomasy 

stanovené ČIŽP, zboží nebude obsahovat dřevní odpad, který obsahuje halogenové organické 

sloučeniny nebo těžké kovy v důsledku ošetření látkami na ochranu dřeva nebo nátěrovými hmotami, a 

dřevní odpad pocházející ze stavebnictví. Zboží bude dodáváno v náležité jakosti, tedy bez 

mechanických a chemických příměsí, max. velikost 30x30x80 mm. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že štěpka je vyrobena ze dříví, které pochází ze zbytkové hmoty 

z těžby dřeva nebo štěpka vzniklá při pilařském zpracování odkorněného nebo neodkorněného dřeva. 

3. Prodávající se dále zavazuje umožnit kupující nabýt vlastnické právo ke zboží. 

4. Kupující je povinna zboží dodané bez vad převzít a zaplatit za něj prodávající dohodnutou kupní cenu 

podle čl. III této smlouvy. 

5. Součástí závazku prodávající je dále doprava zboží na určené místo dle čl. IV. této smlouvy. 

6. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku jeho převzetí. 

7. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupující prodává, kupující touto 

smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávající kupuje. 

III. Způsob dílčích plnění 

1. Jednotlivé dodávky budou probíhat na základě možností prodávající a kupující. Prodávající si dohodne 

předem možnosti dodávky zboží u kupující. 
2. Žádné straně nevzniká povinnost zboží dodat nebo převzít. 

 

 

 



IV. Lhůty a místo plnění, splnění závazku prodávající 

1. Místem plnění dodávek realizovaných v rámci této smlouvy je sídlo/sklad kupující. 

2. Převzetí dodávky potvrdí příslušný pracovník kupující na dodacím listu. Dodací list musí obsahovat: 

• označení účastníků smluvního vztahu, 

• název a množství dodaného zboží, 

• podpis příslušného pracovníka prodávající a datum dodání. 

3. Zboží se považuje za dodané okamžikem převzetí zboží. 

V. Kupní cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že projevují vůli uzavřít tuto smlouvu bez sjednání kupní ceny. Kupní 

cena bude v souladu s ustanovením § 2085 odst. 2 občanského zákoníku předem dohodnuta, podle 

druhu zboží, období dodávky a cenu, za kterou se zboží v daném místě (lokalita Bystřicko) prodává. 

Kupní cena bude stanovena buď za 1 prms (1 m3 volně ložený) nebo za 1 GJ (výhřevnost). Ke kupní 

ceně bude vždy připočtena příslušná sazba DPH, platná v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Kupní cena za dílčí dodávku bude uhrazena na faktury vystavené prodávající po řádném předání zboží. 

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou bude stejnopis dodacího listu s potvrzením 

převzetí zboží bez jakýchkoli vad kupující. 

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, a dle občanského zákoníku. Dále bude faktura obsahovat údaj o dílčí objednávce a o 

této smlouvě. 

4. Minimálně jednou za kvartál (tři měsíce) prodávající vyhotoví a potvrdí Prohlášení dodavatele paliva 

z biomasy dle příloha č.3 k vyhlášce č. 477/2012 Sb. 

5. Kupní cena bude vždy vyčíslena v členění cena bez DPH, včetně DPH a dále bude uvedena sazba DPH.  

6. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení. 

7. Platbu poukáže kupující bezhotovostně na účet prodávající. Povinnost zaplatit je splněna dnem 

odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

8. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má prodávající nárok na smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu je možné ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí bez udání 

 důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet následující den po jejím doručení. 

3. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů, je prodávající oprávněn od 

 smlouvy odstoupit. 

4. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury, není prodávající povinen realizovat 

 sjednané dodávky až do doby, než bude pohledávka uhrazena, 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky, 

 podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 

 zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů. 

9. Tato smlouva není důvěrným dokumentem a může být zveřejněna ve veřejném registru smluv. 



10. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotoveních obdrží každá 

smluvní strana. 

 

 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne: 26.února 2021 

 
 
 
 
 
 
 
Za prodávající: Za kupující: 

 
 
 
 
 

......................................................                                    ...................................................... 
            Ludvík Polnický                                                                 Ing. Tomáš Pištěk 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


